Encerta. quousq; i. eternaliter. quasi diceret nunquam iudicamus et ponitur in prope sicut ibi. sete a textis meis donec ponam id ē se debet eternaliter. omnipotens s. lxxvi. di. si quid. et. xi. q. collum. s. ii. q. i. deus. in eoꝝ. et. c. in cunctis.

Evidentem. cūcta. videtur g. q. a teste possit inquirere an talis sit ut possit testari. ut. ii. q. vii. querēdū. nō tñ i oībo ita curiosus erit. q. quedā lez sciamus diffilare debem⁹. ut. ff. de noua. v. in fi. x. xii. q. ii. vtilem

C Et ordmē. et circūtātias oēs. ex⁹ d. testi. cū eaz. r̄ e. si. C. d. iud. iu dices. r̄ i au. iu bēm⁹. r̄. ii. q. i. m p̄mis. et. xxiii. q. viii. occidit fines.

C Plena. in pe titio. sed in pos sellio sufficit su matim tāgere ne gocium. ut. ff. ad exhib. l. iii. scien dum. et de re ui bi. a duio. et ex tra ut lite non oē. quoniā frequen ter. in fine.

C Interrogādi hic vides q. ps a pte. r̄ iudex a p te potest facere i terrogacōnes ut hic. r̄ extra d. dō. et cōtu. prout. et ff. d. interrog. ac si fine. ex⁹ d. oces p̄ben. et eccl. nō vacan. post electi ones. similiter ad uocati p̄nt inter rogare. vt. ff. de adul. si postulaue rit. q. questionem caſaruz enim me rita aſſerōne par tum panduntur. ut ex⁹ d. in iteg. resti. tu ex lñs. et. C. si p. vim. vel alio mō. l. ii. h. in hoc differt inter rogatio iudicis. ab interrogacōne p̄tis. q. si p̄tes ad muicē se interro gant optet q. ps interrogans pri⁹ ponat aliquid ne videatur calūm ole interrogare. sed aliud est cum iudex interrogat.

C Pretermisuz remaneat. ergo. et post aptas atte-

stacōnes potest fieri interrogacō. quia vbi cūq; equitas mouet iudi cem potest interrogare. ut. ff. de interrog. act. vbi cū. sed an omnia p̄missa possit iudex supplere dubitari obieut. et certum est q. defectus aduocatoꝝ. p̄t iudex supplere circa ius. ut. C. que defuit abuso. l. vīna extra te postul. pl. bone me. vbi dicit. nos p̄ ipo curauimus allega re. sed vbi. q. etiam te fco p̄t supplere. ut extra te obieut. cū dīcū. et extra te ap. oſtitutus. ff. de. pet. hered. l. ul. nā si ad versarius nō ē p̄ns p̄t iudex supplere eius absentia. ut. C. de app. l. ul. C. de tēpo. ap. l. ii. s. ul. et iudex otra naturam actionis p̄t ferre sententiā. ut. ff. de redibi ac. bouem. s. aliqui. extra de cōces. p̄b. et ec. non va. expte. ad hoc dico q. iudex nō p̄t supplere de facto nisi vbi aliquid in p̄ntia fui actum est ut q. aliquē citauerit vel q. instrumentū aliqd coiā ipo lectū sit vel q.

tempora appellacōnis lapsa sint. C. ut tempo. ap. l. ii. h. ul. similiter dico q. in hijs que spectant ad substantiam elecōnis. potest iudex su plere ut. xl. vii. di. de petro. si tñ altera ps negaret non staretur verbo iudi cis nisi quatinus pbauerit legitimis documentis. ut ex d. pba. qm̄ d̄c recenseri. ut. xxv. q. ix. grāue.

C Ex p̄missis. a certis. tene etū r̄ dimittit incertū ut. de pe. di. vii. c. ii. in fine. nā in in certis loc⁹ est siciture. ut extra te homi. ab audi entiam. ff. de. v. obi. otinu. s. i. et ff. de ritu nup adoptiu. s. ser uiles. C. xxxi

D Xorem. cuiusdam alius con stupravit. in hac causa adicit gratianus duo alia in pedimenta matri monij scilicet enō mitatem criminis de qua tractat in prima questione et coactionem de qua tractat in se cunda. adiungit etiam in questōe tertia de fide spon salium non frangenda. ut. autem hec et cetera. Et nota q. licet enō mitas delicti impedit matrimonium contrahendū non impedit tñ ni si in tribus casib; scilicet cum quis omittat incestum ut. xxxii. q. vii. si q. viduā et cū q. interficit uxorem. xxiii. q. ii. admo nere. et in alijs casibus notatis. xxvii. q. i. hui qui. do alijs non repitur expressum qđ im pediat. nisi quis velit dicere de sollemitate penitēte de quoēq; crimi ne q. impediatur. ut. xxix. q. ii. te hñs. q. nō admitto illō tñ ē verum q. nullum crimen dirimt. oſtractum nisi in duob; casib; vbi nō tamē cri men quantum

Incipit causa tricēsimaprīma

Xorē cuiusdas alius ostupravit eo mortuo adulter ram sibi in uxorem accepit. filiam ex ea suscep tam cuiusdam in diuine se daturū iura uit illa aut assensum non prebuīt. deinde pater ali⁹ eam tradidit a primo reposicūt. Queritur primo. an possit duci in diuine que prius polluta est p adulteriū. Secundo. an filia iusta sit tradenda alicui. Tercio. an post patris spōfionem

constituō eccle. dirimit. Quesitio. i.

A Dulterio. hic depingitur prima questio scilicet an possit aliq; in uxore dicere quā polluit p adulterium. et dicūt quidam q. sic. ut. j. e. deniq; nisi in tribus casib; puta si marito viuente detinet item ei q. si maritus p̄mōretur eam duceret. vel si alter in mortem viri cū effectu machinatus ē. ut. j. e. relatum. et extra te q. duxit in ma. quā pol. p adul. significasti. et in tertio cū publice eam duceret. ut extra e. cū haberet. in nocte tñ hos duos casus excipit. exē. e. viuens. et potest dici q. tertius continetur sub p̄mo. quia qui publice contrahit cum aliq; item dedit ei q. eā velit ppetuo habere. magister tñ allegat ad utramq; partem et post distinguere male. j. e. s. bec auctoritas. ultimo ponit veram solucionem in. s. hic subaudiendum

est cardinalis vult distinguere inter publicū adulterium ut tunc non possit eam ducere et priuatum vel occultum ut timeat possit. sed hoc non probavit. ar. pro loc. xxx. qi. consul. Jo. hodie autem si quis uxore viuente ali in fidem dederit vel cum ea retraxerit de facto si nec ante nec post mortem uxoris cognoverit eam contrahere cum ea potest. ut extra de eo quod duxit in mare quam pol. per adulterium. consul. vltimo. but

Dicitur. hec
verba lati-
us patent quod eoz
sententia. debet
enim potius dice:
re econuerso. sci/
licet quilibet du-
cat nisi in tribus
casibus tantum ex
ceptis. restringu-
tur enim hec ver-
ba ad duos casus
uel tres tantum ar-
ff. qui petat. tu-
crederunt. ff. quod
vi aut clam. si ali-
us. quod notauimus.

DEnique. fieri.
nisi aliquis
illorum casuum m-
teruemiat quod dixi
in summa.

DOsse. placi-
to. id est in
affectu maritali.
Creditur. ig-
norantia iuris uel
facili crassa. ff. de
iur. et facti. igno-
rantia neque. i. q.
iii. q. fi.

Licit. et tunc
potest eam reti-
nere primo viro
mortuo et sed fal-
sum est.

Illud piudi-
cam. id est pro alijs
uidicamus.

Claudatur.
ar. quod si iurauit de
cetero non cognos-
cere cocubinam
meam si post cum
ea contrabam et
ognoscera eam non
sum piurus. quia
pro iuramentum illici-
tus aditus tantum
michi clauditur
qua non intellexi
nisi de illico. ar.
xxi. q. v. huma-
ne. quod notauit in ea
etiam plura. ar. xi.
q. iii. quod pre-
decessor.

Conuenit. in
duobus casibus tem.
vel non conuenit
id est non est ho-
nestum.

Ildic. i. m. sed lo-
co in. c. i. huius
questionis. **C**Per actam. quantum ad primum capitulum et ab fine
proximi superioris capituli. et quod dicit pactam supple vel inceptam. ar. ex-
tra de eo qui cognoscero. osang vx. sue. veniens.

Penitentiam. loc quantum ad illud capitulum tenique.

CVel si viuente. in his enim casibus duobus etiam si mortuo viro
eam acceptit ab ea est auctoritate apostolica separatus. quia hec pro-
bibico propria. ut ex de eo qui duxer in mare. significauit. et. c. con habet

RElatum est. violasse. quid si non violauit sed dedit fidem quod re-

illa possit nubere alij. **O** **I**
A dulterio polluta prohibe-
tur duci coniugium au-
toritate leonis proprie quod dicit.
A dulterio polluta non ducatur ab
Neodem in matrimonio.
Dicitur. hec
ducatur in matrimonium
quam prius polluit adulterio. **S**z
aug. econtra testatur sribes ad va-
lerium de nuptiis et concupiscentia.
Licit alicui ducere in matrimonio quam
D prius polluit pro adulterum.
Enigue mortuo eo cum quo fuit
verum omnibus fieri potest viugium cum
qua processit adulterium. **I**ste in li-
De bono coniugali.
Dosse. si me fieri licitas nuptias
ex psonis illicite coniunctis honesto
placito subsequentem manifestum est.
Hec auctoritas ultima aug. de
cocubinis loquitur phibes cocubinas
posse transire ad honestum placitum
nuptiarum. Prima aug. loquitur de
repudiata quam dum viuente viro suo
qui cong dicit in coniugium committit
adulterium. cuius adulterium aliquam
habet veniam dum eius copula cre-
ditur esse licita. Illud vero leonis
pape de ea intelligendum est que a
viro suo non erat repudiata cuius
viuebat vir reddens ei coniugale domi
bitum. **V**nde in conciliis apud al-
phenum habitis prote regie corado sta-
tutum est cap. vi. **D**icitur. hec
ducatur in coniugium quam polluit pro adulterum.

Illud vero omnium decreto sanni
canonum instituta diffinimus et
piudicam. ut si quod cum uxore alteri
viuente eo fornicatus fuerit morietur
marito finodali iudicio aditus ei
claudatur illico. nec ulterius ei co-
niugatur in matrimonio quam prous
polluit adulterio. nolumus enim nec

missionem recipere vel dare. unde non potest cum ea remanere. ut. ii.
quod i. in primis. ibi ad malechitanā. ali*o* dicunt quod canones non vitent
loqui nisi de adulteriis opinio hug. corrigitur. extra. e. ca. ul.

O **V**emente. et ita ei viuente viro fidem dedit. unde non debet cum ea r-
manere. ar. ii. q. i. in primis. ibi ad malechitanā.

Debuisse. multo fortius cum eam duxit viro viuente seperandi
fuit. extra de eo quod
duxer i. ma. ex ifazz.
et. c. cum haberet.

q **E**t anathema
tizamus. id est se
paramus sic est ex
positum. ii. q. i. in
primis. si. xxvii. q.
ii. de coniugali.

Sed quod in prox-
imo. factum
recitat. maior tem
e contra eum pre-
sumptio ob hoc.

Regula con-
tralibi scilicet ma-
trimonium ut co-
trahabat cum illa.
et quod dicit si expe-
dit. hoc ideo dicit
si timeatur lapsus
iuuenilis inconti-
nentie. ut. xxxiiii.

q. ii. i. adolescētia
ii. pro. c. q. vii.
l*o*ij qui. contra sed
illud ex rigore istud
ex misericordie dispen-
sacione vel ibi te
contrahendo hic
de contracto matri-
monio. vel hic de
simplici ibi vero
de incestuoso ab
ulterio quod est
grauius. xxvii. q.
vii. q. sed illud.

Occidisse. hoc
ideo ut coniunge-
re. aliud si unus
merficit aliū cas-
sum quod forte merici
funt uel ex alia cā-
tunc ducere pote-
rit uxorem eius.
extra de conuer-
tione laudabile.

. quod ad hec. ubi etiam arguitur quod si ante baptismum machinatus sit post
baptismum cum uxore defuncti non contrahat et ita huiusmodi pena non
deletur in baptismo. et nota quod dicit occidisse. unde nisi machinatus
fuerit cum effectu non impeditur puta si voluit dare venenum nec te-
dit nec impedit qui mortem viri ratam habet dum tamen non pre-
ceperit licet alias in maleficis retrotrahatur intibabico. ff. de vi et
vi armata. item. quod cum procurator. xxvii. q. ii. in adolescentia. et. c. anti-
qui. et. c. interfector. xxxv. q. vi. si duo.

Si qua respicit hoc e. s. hic vbi tria dixit et ad ea tria capitulu
annis debet penitentie. sic sed fuit arbitrarie penitentie. xxvi. q. vii. tpa
Sed obicitur te dauid bane historiam habes. l. di. s. ecclia.
Sed in veteri planius dixisset qd iteo fuit matrimonii inter dauid
et bersabee quia ecclia nondum prohibuerat. xxxii. q. iii. obiciuntur et
c. dixit.
C Permittebas
tur nota hanc p
missione opatiuaz
esse erat enim vtrus
qd malu sed vnu
minus qd pmisit
ne maius omittit
retur sez homici
dium. si. qd virius.
Males. xxii.
q. i. considera.
Infirmatis
q. non fuit pcam
dauid sue impro
bitatis estus. sed
vmbra misterij to
pe. di. ii. illud.
Significacione
ut de pe. di. iii. il
lud dauid enim in
terpretatur ma
nuoritis. i. xpus
qui fortiter debel
lavit aeras poter
states. vrias lux
mea deus. et sig
nificat dialolum
qui transforma
uit se in angelum
lucis. et etiam lu
cidus creatus fu
it quem etiam deus
sup auit. i. de pe
di. ii. pncipii. xx
vi. q. v. nec. versa
be interpretatur
puteus septimus.
et significat ecce
siam gentiliu que
hausis dona septi
formis gfe et xpo
copulata est. ut
xxv. q. i. s. hijs
ita. et s. prius ad
horebat vrie id e
diabolo p cultum
Dyolatrie.
E hijs. du
cunt plures sim
tobie sez vnam et
eras alia vivente
pma. fm. h. de ta
libo seos nuptiis
intelligas. s. c.
Tempus. s.
penitentie.
No tebere. et
bz deponi si prior
vxor vivat. xi. q.
iij. teugaldū. et
etiam intelligas i
teresse p cōsenfuz
vel etiam ut bñdicat nuptias qd non debet. ut extra te secū. nup. c. i.
Dac rōne. i. simili rōne sicut pmisit moises dare libellum repudiū ut
vitaretur homicidium. sic apls pmisit secundas nuptias ut vita
retur fornicacio. xxxii. q. ii. s. hijs ita. post repudiatam allumi. xxx
fornicacio. cum ea qd pmisit moises. iij. q. ii. si quod virius.
Licenter. quia penam temporalem non patiebatur.
Pqua respicit hoc alium locum mathei illib. sez quos teo oīuxit ho
mo no sepet. quo aubito dixerūt pharisei qd g mandauit moises dare
libellum repudiū et dimittere. et dixit illis qm ad duriciam cordis vri

pmisit vobis dimittere vxores vestras. quasi diceret. non pcepit cum
sit malum. non enim cum sit malum sine vicio ē qd ignoscitur nō pcpit
Precipim. i. pmittim. sic ponitur. lv. di. qui tur. xiiij. di. nerui
Qpartem. et. l. di. dno sancto. romimus in hoc. c. redarguit eos
omoto virginibus. C. ies qui simul plures habent vxores. p
mo exemplo samaritane in dno reprebente. scđo nacione instituomis
cōiugij. tercio ex
emplo lamech in
te gñiter puniti.
quarto vtēo ar
gumento a mimozi
te lamech nō vdo
bigamo ab veru
bigamum. in fine
replendit quos =
dam qui dicebat
scđa matrimonio
nō esse cōcessa iu
tis nisi in casu.
Per se. matri
moniū em ppter
se non appetit q.
nō ducit ad vita
sed tñ est appetē
dum cā fornicacio
nis vitā et ppter
plem. p. c. q.
iij. s. hijs ita.

Significatio
maneat. **I**te ex ocilio elbertano
Post penitentiā recōcilietur ad cō
munionē vidua que mechū suum in
Si qua vidua virū accepit
fuerit mechata et eundē post
ea habuerit maritū post quinque
nij tempus peracta legitimā penitē
tia placuit eam ad communionem re
conciliari. **S**ed obicitur dauid
cum bersabee adulterium cōmisit et
mortem vrie machinatus est. et tñ
eandem bersabee postea duxit in ux
orem. sed in veteri testamento mul
ta permittebantur ppter infirmita
tem que in euangelij pfectione eli
minata sunt. sicut pmisit repudiū ne per
odium funderetur sanguis innoxia
us. quod postea dominus in euange
lio prohibuit dices. uxorem a viro
non esse dimittendam nisi causa for
nicacio. Quedam pmisit bñdixit
causa infirmitatis et sacramēti futu
rorum. sicut dñs pmisit filiis israel
offerre animalia sibi in sacrificiū q
in egipcio consueverat immolare de
mombus malens sibi ea quā ydolis
offerri. et ut essent illis sacramenta
futuroru. sic et bersabee permitta est
dauid duci in uxore non magis cau
sa sue infirmitatis quam significacio
ne futuroru. Sed est alia racō qua
re vxor defuncti huic nubere non pos
sit. generaliter enim prohibentur vi
ri et mulieres frequenter contrahere
matrimonia. Vnde connubio secū
daz nuptiarum presbiteri interesse
non debent sicut in neocesariensi con
cilio legitur. **F**ides et conuersatio
penitentiā coꝝ qui frequenter ducunt
Duxores tempus abbrevient
vxores et de hijs que sepius nubunt

Ac rōne et apostoli rem.

Pcepunt scđas nuptias adire
pter incontinentiam hominū. Raz
scđam quidem accipe scđm apostoli
pceptū licitū est. secūdū autē verita
tis racōne vere fornicacio est. sed cū
pmittēt deo publice et licenter con
mittitur fit honesta fornicacio ppte
rea bñdixit deus q. moyses hoc per
misit non pcepit. Aliud est enim pci
pere aliud pmittere. qd em permitti
mus nolentes precipimus. q. malas
hominiū vñtates ad plenū phibe
re non possumus. **I**te ieromimus
de virginib. **V**t vitetur pīculū

Fornicacōis secunda matrimonio

Omomodo virginib. ocedūt
fornicacōis pīculo concedit
nuptias et excusabile facit qd per se
nō appetitur. ita eodē fornicacōis
pīculo concedit viduis scđa mīmo
ni. Melius ē em līc alterū et terciū
virū vñu nosse qd plurimos. id est to
lerabilius est vñ viro pīstitutam es
se quā multis. Si quidem et illa in e
uangeliō samaritana sextū maritus
habere se dices arguitur a domino.
qd nō fit vir eius. Vbi enim numerū
maritorū ē. ibi vir qui pīrie vñus ē
esse defīst. vna costa a pīcipio in v
nam uxorem versa est. et erūt inquit
duo in carne vna non tres neqz qua
tuor alioquā non duo sed plures

net matrimonium cū reliquo. vel dic vbi numerus sez exquo quis bi
gamus est ibi vir qui pīrie vñus est. id xps esse defīst. qd defīst in eo
sacramentum xpi et ecclie. et hoc oīonat exposicōni pīimi capituli.

No tres. ar. q. minor numerus excludit maiorem et qnqz minorē
ut extra te testi. licet in fi.

Primus. et hec dictō. sanguinarius. q. lamech non fuit pīmus
homicida sed cain. sed construitur cū hac dictōne diuisit.

Atqz. p. id est. id est diluvij. et. b. a. catha q. est circum et clima

Catbaclismi. q. est pars mundi quasi circūquaqz diffusus.

a **D**eletuit. i. punitus. xxiiij. q. iii. an non. otm sed hic narratur prout res gesta est ibi ministerium. nam peccatum lamech designat peccatum humani generis quod teleuit salutifer aduentus xp̄i. xxxij. vi. qui ep̄i

b **D**e altero. i. de peccato alterius scilicet cain scopus.

c **S**epties. quia vindicta sua est te eo usq; ab lamech septimus ab adam. sextum a cain. vel quia punitus fuit m. vii. generacōbus que

perierunt in dilu-

b **D**e al- uio
tero. q. lamech
in. lxxvij. aīabus

punitus fuit que
pcesserunt de lū
bis eius. vel dic

septies id ē pfecte
septuages septi-

es. i. pfecti. iuxta
illō o ter qz qte
qz. b̄t̄ id ē pfecti

vid. q. magis
peccauit lamech
q. cain q. magis
punitus est. et q.

tem peccatum la
mech graui vni
dicatu fuit q. plu
ra omisit. duo se
adulteriu et ho
miciu. cain autē
fratricidu tantū.

c **I**n numero.
penarum id est in
maioritate.

F Quā. pronice
b̄ dicit et loquit
b̄ altera bigamia
b̄ vera scilicet.

Eligatur. nō
ideo intelligas q
talis eligi debet
in abbatislam. nā
illa erit virgo. lx.
annorum. ut. xx.
q. i. iuuenulas. b̄
vt pascatur ab ec
lesia.

Pauperum.
lxxi. vi. vidue.
et. c. sequenti.

Non meretur
non dicit ne acci
piat nec dicit vt
non detur sed nō
meretur accipere
q. non datur rōne
merendi q. datur
misericorditer ra
cone obsequi.

K Quanq. hoc
repicit principiuz
capli vbi ocedit
viduis sed ma
trimonia iterare
dicebant em qui
dam q. ille tantū
vidue poterāt co
trahere quas mō
tuis maritis in fi
delibus fides iam
viduas inuenie
bat que scilicet iā
vidue facte ouerebantur.

In quibus. scz testimonijs.

M Verum hoc. magister ergo b̄ capitulo intelligit te sc̄is nuptijs
licitis sed o petētius intelligitur te illicitis. alter exemplū lamech non
congrueret. quare tam aspera proponeret ieromimus cum auctoritate

Apostoli licita fuit non video.

Periant. obtrectatores. qui dicunt me damnare matrimonia.

Nec trigamos. ut in b̄. libro. ix. ne quisq. ō ibi dicit q. terciā

ducere non licet. ut in auten. quoimō optet epos. q. si autem. sed illa fuit
correcta. et sic p̄ hanc dictōnem nuptie non tñ p̄ me sed etiā ulteriores
nuptie delignantur. et sic est ar. otra. ff. te. v. fig. boues. ff. tel. iij. fiti

Domissa. q. si quis castitas est inter coniugatos que sancta dicit
Eus. castitate. ergo tur. xxx. di. hoc scripsimus. p̄t g. eoz. co
cubitus diei castitas. ar. s. xxxi. di. nicena. mento permittitur quō
Permittetur si ergo in veteri testa dicit apli. p̄misit. dic p
mit id est p̄missum esse ostendit redigento inscriptis ppter quodqaz
qui dicebant ad uxorem non accendendū causa incōmētie.

Q God si tor
merit. ver
ba apli.

S Diffimenduz.
ar. q. non licz ali
cui diffinire v̄l de
cimare vel exci
pe q. canō nō exci
pit vel diffinit v̄l
determinat. ar. xix

.di. si romanoz. x
xvij. q. ii. lex diu
ne. xxij. q. v. si nō
licz. s. xvi. q. i. sit
nōnulli. xxvij. q.

.i. ycolatria. lv.
di. si euāgelica. s.
.j. q. in. saluator. .

.s. xxij. q. v. hoc
vitetur. ar. cōtra
.ff. b̄ testi. questū
.q. o. di. i. ligto.
et intelligo. non li

cet inuile male
stra racōne otra
canonē. xxij. q.
.ii. quos deus cō
iunxit homo

R Don dānauit
cū quereretur ab
eo cū deberet cō
iungi et ē ar. q. i
terrogando quis
ponat. ut. ff. te. v
obli. l. i. q. si quis
ita. sic. s. e. quo
modo. ibi dicens.
qui b̄ celo. t̄. sed
excipiendo non ut
ff. te excep. non
vitetur. ar. otra
.xxij. q. i. qritur.

U In resurrecti
one. saducei negā
tes resurrectionē
esse futuram otra
opinionem phari
seo. qui eā cre
tebāt. b̄ homines
futuros in eodem
statu dicebāt con
miseri sicut et nūc
et quēlibet recep
turū uxorem quā
hic habuerat vt
phariseos ofun
derent tale questi
onem eis fecerūt.
ecce aliq. habuit
hic octo viros cu
ius illoz. erit ux
or in iudicio. quā
questōne soluere

O Vod si dormierit vir eius non
dicit primus vel sc̄ds vel tercius nec
nobis diffinendū est qd non diffi
nit apostolus. vnde nec vllas debeo
dānare nuptias nec eis verecūdiam
numerofitatis inferre. Dñs autem
septēuiram nō damnauit. nec dicit
in resurrectōne non posse esse sed tñ
non nubent neq; nubent. Vnde nec
contra humane verecundie sensum
audeo dicere ut quotienscūq; volue
runt nubant. nec ex meo corde quo
ta libet nuptias condemnare qd dī
vnuire hoc omni vidue. beatior au
tem erit si sic p̄manserit.

O II Vod autem aliqua non fit
cogenda nubere alicui am
brofius testatur super epi
stolam primam ad corinthios. Su
bat vidua cui vult tantū in domino
id est quem aptum sibi putauerit il
li nubat. quia multe nuptie soleūt ma
los prouentus habere. tñ autem in
dño. id est ut sine suspitione turp
tudinis nubat et viro sue religionis

non potuerūt quā cum postea saducei p̄ponerēt ihesu. R̄nbit erratis
nescientes scripturas qua in resurrectōne nec nubent nec nubentur sed
erūt sicut angeli dei preter diuine scripture auctoritatē. qlibet em

Nec ex meo. i. debz. p̄baē qd dicit nō ex suo séfu moueri. xxv
Vod aut̄. hic queritur an aliqua sit

O cogenda nubere. et r̄nwendum est q. non. quia in matrimonio
debet animus gaudente plena libertate. ut extra te sp̄o. cum lo
cum. imo etiam licet culpa alicuius precesserit metum tamen ille mē
tus excusat in matrimonio. vt extra e. veniens. si autem quis despon
saut aliquam bene cogendus est ut ducat eam. vt extra te spon.

ex litteris in casu tamen sub alternacone cogitur scilicet ut vel ducat eam vel intret religionem. ut extra de quer. ouig. ex publico. non obstat quod legitur extra de spon. requisiuit. ubi de potius est moneda qd cogenda. expone potius id est prius. de hoc plene nc. xxvii. q. ii. s. sed

S I veru esse coactus. si non relevat eu si filia consenserit. ocedat

I nfantulaz. hoc sufficeret ut nol actu videretur si illa erit ifa tula. id est. i. sep temmuz. s. hac de causa ppa n. pce dit. imo credo qd ponatur infantula pro puella.

T empamus. hoc ideo dicit qd ille raptor erat et ideo de iure eam habere non poterat. ar. xxxvi. q. ii. placuit. hunc rigore temperat hic papa.

S voluerit. ar. qd de iure factus non est p sequentes osenfuz posse legi timari et qd ratibz retrotrabatur et osunmat qd pbus illegitime factum erat ar. x. vi. q. i. c. ultimo.

Non impedit at intentio iordanis vt si pbaz eos postea osenfus patre scilicet et filiam.

Ab ipo. ar. qd testes de domo pdeutes recipiuntur. s. fit in matrimonio. xx. xv. q. vi. videt. palea est.

J ordano. ar. ei qui coactionem passus est pba toem coperere.

Ab ipo. i. ex pte eius debz em p testes probare exceptonez suam sup coactione. ut. ff. qd me. c. n. e. verisil. non autem staretur eius la crantio tm nisi ei ess delatus ab aduersario.

Predicta. et raimalz licet confessus fuerit in iure eam vxore fum am esse nec probare potuit. non enim solui potest matrimonium tatu ex una pte. ut ex de despon. imp. attestones. de s. xxx. q. v. s. sed

D obicitur.

E neptis.

qd psumitur nisi quis alleget de mutata voluntate et probet. ff. de iure fisci. statius flori. et. ff. de pbac. eum qui.

Diffidit. i. obi.

damni dat re ut extra de homici. de cetero. xxvii. q. ii. si tu. et xxvii.

q. iii. est iniusta.

Otharius in co

nubat. **C** ite iudiciu virban ppe. In iuramento patris non cogitur puella nubere cui munim assensum

S nobis legati iordanis principis retulerunt scz qd ipo coact et dolens filia suam infantulam nolentem flentem et p virib remitente n affenti etib sed valde dolentib matre et parentela raimaldo radelli filio sponsa uerit. qm et canonu et legu auctas talia sposalia no approbat vt infra ostenditur. no approbat ne ignoratibus leges et canones nimis duru qd dicimus videatur. ita qd sententiam tempamus vt si princeps cu filie et matris et paretele assensu id qd est ceptu pficere voluerit concedamus fin autem legatus noster vrasq ptes audiat. et si nichil fuerit ex parte supdicta raimaldi amplius qd impedit ab ipo iordanus sacramentu qd ita constiterit hec vt dicta sunt accipiat. et nos canonum ac legu scita sequentes deinceps no pbemus qm alij viro si voluerit pdicta filia eius tm in dno nubat.

C ontra hormis da papa scribit eusebio epo. **D**e eodem.

Va sanctitas requisiuit a nobis frater venerante de filio adulto quem pater mrimoni contrahere vult si sine voluntate adulti filij facere pot. ad qd dicimus si aliquo modo non consentit filius fieri non posse. Nos autem de filio nondum adulto voluntas cuius nondum discerni p pater cu cui vult in mrimoni tradere p. et postq filius peruenierit ad pfectam etatem omimo obfuare et adimplere debz. s. ab omnibus orthodoxe fidei cultoribz sanctim et robis tenenda madam. **I**tem sanctio regi arragoni. **M**uorū vnu est corpus vnu debet esse animu atq ideo nulla est multa alicui copulanda.

Secundum legem. tenetur ergo pbare etiā solemnitates otra regulā omnē que dicit semper psumuntur omnia solemniter acta. ut insti. de fidei. s. v. extra de sen. et re iudi. sicut sic cu alijs dicit se emisse a pupillo pbabit qd tutori auctore emerit. ut. ff. de publica na. quecūq. s. ul. nā ex quo allegabat se pmo duxisse galdrada quō hoc pbaret nisi eam publice duxisset cu clādestina matrimonia non possit pbare. xxx

• q. v. s. sed obicie

Perscrutemini. hic in notorio admittit pbatio in contraria. ar. et ex de elect. bone.

Filia. tebga scilz que erat filia bosonis et preuigna engeltrude. ar. iii. q. iii. c. vi. xi. q. iii. teguald.

Reprehensibilis. lem. ar. qd qui tur pitudine sua alle gat no est audien dus. C. d. reuocatio. cu pfitearis et. C. de trāla. trālactez. et ex de dona iter. Itē ē hic ar. qd apter puitatē p lone no psumunt metus illatus. sic alias propter publicū locū no psumunt quis metu passus in vrbe. vt. ff. qd me. cā. non est.

Timoi. qd potiū oia mala debe mō tolerā qd ma lo osētire. ut. xxx. ii. q. v. ita ne.

Conuicto. vi detur qd qd ofessio quā fac qd in instrumēto pīudiez ei. vt ej d pīupē. illō et ex d trāla. quātō. in pte decisa. ar. stra. C. de pbac. non eplis. Itē ar. qd ofessio extra ius facta p iudicet. vt extra de excē. pīla. quā sit graue. sed dic qd prestitit in hac ofessione etiā dū ventū fuit ab iūdiciū. et ideo sibi pījudicauit.

Per bībītō nem. ar. qd si quis publice aliquam duxerit et dicat se pī duxisse alia teneat pbare qd cu omni solēnitate dotis et bībītē eaz duxerit.

Si ipa mō cens. māxime. nā si ipsa fornicata

fuerit hoc tm no pī ei obicere lotharius cum et ipē esset notorius ad ultre. ii. q. i. scelus. extra de diuor. significasti. uel dic cu. b. qd pī tur regie verecūdie. ar. qd ter pī appellari in eodē negocō sic ex d

Apellauit ap. directe. et. ii. q. vi. omnis oppresus. licet contra ar. ii. q. vi. si qd in quacūq. s. potes dicere qd pluries appellauit. id ē

pluries vocē appellatis emitit. ut extra de testi. cum tu fili.

A Innovuit nota ex perpudentem protestacionem probatur se quens metus ut extra ex metu causa platum sed non sequente ut C. e. metu tamen et si non fuisset protestata abmitteretur ad probandum metu ut xv. q. vi. c. i. ar. ex officio facta metu vel vi nulli praedicat. xxij.

B Violentiaz. q. iii. inter cetera s. xv. q. vi. c. i. di. l. presbros. i. q. i. osta. xx. q. iii. presens. s. vii. q. i. omnes qui. ar. xi. q. iii. quis.

C Renouetis. ar. q. item est iudicium appellacōis et cause principalis ar. ii. q. vi. omnis oppōssus. cōtra. s. ii. q. vi. si quis ep̄s ar. cōtra. vi. q. iii. osius. contra.

Questio. iii.

Q uod autem post hinc intulatur. iii. que s̄tio. an scilicet filii post sponsionē parentum possint cum alijs contrahere. et quidem si sponsalibus filii consentissent post septennium non licet alij nubere. xxvii. q. ii. per totum si tamē nupserit tenet matrimonium. extra spōn. duo. duobus si vero filii non consenserunt vel fuit infra septennium non habet necesse sponsalibus stare nec illa sponsalia tenent. xxx. q. ii. c. vniuersitatis. cōfilitur tamen filiis ut stent illis sponsalibus. extra te de spōn. impū. tua. alias non obligat filium sponsio paterna. ff. de. v. ob.

S tipulo ista. T qui parentes. p̄mptis filiorum. item prestantes iurauerunt de sc̄nfatu filiorum. F fregerit. non copulando eos sic iurauerunt de consensu filio.

N on fuerint. q. copulari volunt inter se non obstante voluntate penitum.

D eprebenti. vidi hic q. si ambo parentes se relent absolue non possent. qd. concedit hugo sed obstat extra de spōn. p̄terea. sed hugo. dicit alexandru ibi non papaliter sed magistraliter respondisse. tu potes resoluere plurale in singulare. ille enim punie p̄ quem stat qd. non consummatur matrimonium. ut extra te spōn. duo. duobus.